I TEM, qubd aliquis Dominorum Regis &Piincipis pfxdidto-
rum non faciet feu capiec Treugas, nec faciet Pacem, cum dido
HenricoLancaftnse, qum alter , li voluerit , comprehendatur in
iphs Treugis hve Pace

: nifi in eiiciem Treugis vel Pace renuerit
iive noluerit comprchendi ; & de qua Voluntate feu Recufatione
conitibit ilh, qui didtas Treugas '^ivq Pacem tradare voluerit , in-
tra Menlem

, poftquam alteri Treugas feu Pacem prxdidas figni-
hcaverit per fuas Patentes Litcras, fuo Sigillo figillatas.

Item, qubd omnes Subditi Regni Francix, cum eorum Na-
vigiis, Mcrcimoniis, five Mjrcantiis, Rebus & Bonis quibufcun-
que, Recipientur & Recoligentur , ac Patientur Moram facere,
hne Fraude, in omnibus Terris & Portubus Subditis difto Princi-
pi Walliarum ; & etiam omnes Subdiri pr.efati Domini Principis
iimiliter, cum eorum Navigiis, & Mercimoniis , five Mercan-
tiis, Rebus & Bonis quibufcunque , Recipientur, & Recolhgen-
tur , Patienturque Moram facere in omnibus Terris & Pormbus
Regni Franciae, fine Fraude; dumtamen Subdiri luijufmodi, hincx
inde, habeant Literas Teftimoniales , fub Sigillis Dominorumprae-
didorum, feu Jufticiariorum aut OiSciariorum fuorum, de & fu-
per Subjedtione & Fidelitate eorumdem confedias.
Item, (^ubd, fi Difcordia, Violentia, Pugna, Riota, Spo-

liatio, vel alia quxvis Injuria, in Mari five in Terra, inter Sub--
ditos didlorum Dominorum, (quod ablitj committatur ieu oriri

contingerit , Cauf^E
,
qua fuper hoc emergent , amicabiliter , fe-

cundum Merita earundem , & locorum Diftantiam , ubi PrsemiiFa
commitrentur, per Dominos utriufque Partis, vel Jufticiarios &
Officiarios iiios, ad quos fpedabit, Tradtarentur ,& per eosCom-
miifarios hujufmodi legitime Reformentur, Dil<;ordia:que prxdi-
d;E Pacificentur.

lTEM,qubd, quotienfcunque alter prxfatorum Dominorum
pro parte alterius fuerit Requiiitus, Confoederationes prtedidas, iic
per eorum Procuratores factas & initas , tenebitur , per fuas Lite-
ras, cum Proviiionibusdebitis, Ratificaie, Confirmare, ac etiara
Validare.

I T E M , qubd quaslibet Pars Procuratorum prxdidtot-um Pro-
mittet & Jurabit, in Animam fui Domini, tadtis iacro-iandlis Eu-
vangeliis, qubd Confoederationes & Lig.e, content;e in Articu-
lis iiipradidtis, per ipibs Dominos & eorum Subditos firmiter bona
Fide tenebuntur.

Ab iftis autem Confoederationibus & Ligis excipiuntur
, pro

partc didtorum Dominorum noftrorum Regis & Principis , om-
nes illi qui , Ratione Generis feu Subjedlionis (dumtamen Subditi
pr;£iati Henrici Lancaftri-.^ non exiftent) auc Prxtextu Ligarum
praecedentium, erant fibi antea Fcederati.

Quas quidem Capitula Nos Jacohus de Borhonio Comes Mar-
chix , necnon Griffinus Yonge , & Johatmes de Hangmer , Procu-
ratores & Nuncii lupradidti, Dominorum noftrorum Regis Fran-
corum &Principis Walliarum prxdidtorum Nominibus, Rata &
Grata habentes, ipfa omniaque & iingula in eis & quolibet ipio-
rum contenta &declarata, Alter Alteri (quifque, videlicet, pro
iuq Dominorum noftrorum prredidtorum & Nomineipfius&pro
iplb ) Promittimus bona Fide

, Juramufque in Animas eorumdem
Dominorum noftrorum , ad Sandta Dei Euvangelia

, per Nos &
utrumque noitrum tadta, bene & fideliter Tcnere , attendere, &
complere, ac etiam firmiter & Inviolabiliter obfervare.

In Quorum omnium & Singulorum Fidem & Teftimonium
prEefentes Literas ieu prxiens publicum Inftrumentum iieri & du-
plicari, & per Notarios Publicos infraicriptos publicari Mandar
mus , & Sigillorum noitrorum , una cum Signis & Subfcriptioni-
bus didtorum Notariorum publicorum,fecimus Appcnlione muniri.

* Tenor vero Literarum Procuratoriarum di^i Domim no-

jiri Francornm Regis fequitHr cr ejl talis.

*vnh
367.

iZ A R o L u s , Dei Gratia , Francorum Rex , Univerfis pr;Efentes
*^*- Literas Infpedturis , Salutem.

NoTUM Facimus qubd Nos,
De Fidelitate, Diligentia, & Induftria,diledtorum & fidelium

Confanguiiiei & Conliliariorum noftrorum
,
Jacobi de Borbomo

Comitis Marchite
, c^ Johannis. Epjcopi Carnotenfis pleniilime con-

fidcntes

,

Iplos Facimus , Conftituimus , Nominamus ,& Eligimus Procura-
tores noftros generales & certos Nuncios ipeciales -, & eorum
quemlibet in Solidum,

Ita qubd non lit melior Conditio Occupantis , fed quod Unus
eorum inceperit Alter prolequi valeat , mediare , & finire,

Ad Tradtandum, Nomme nofli-o & pro Nobis, cum, diledtis

I 3 no-

70 CONVENTIONES, LITER^,
noftris, Magiftro Grijfino Tonge , & Johanne de Hangmer , Con-
fanguineis Magnifici & Potentis Onvim Frincipi IVaUiarum , &
ejus Ambaxiatoribus & Nunciis , habentibus ad Infrafcnpta a didto

Principe Poteftatem ,
per Literas iplius Principis iJigillo fuo Si-

gillatas, Ligas, Confoederationes , & Amicitias, perpetuas vel ad

Tempus, inter Nos ex una Parte,& didtum Principem Wallia-

rum ex Altera
,
prout eifdem Procuratoribus utriufque Partis vi-

dcbitur facicndum

,

De & fuper ipfis Ligis, Confoederationibus, & Araicitiis, &
de Mofiis ipforum Conveniendura

,

Ipfafque, cum illis Modis,Conventionibus, & Promiflionibus

(dc quibus ipli Procuratores utriufque Partis invicem convenerint)

rirmandum & Concludendum

,

Ac quodcnnque licitum & debitum Juramentum in Animam
nortram , necnon quamcunque Securitatem , ad hoc necefTariam